A01_03_001_E-DNU
2003/10 – Con riserva di modifiche – Prodotti 2004/2005 1 / 1.3-1
Cilindri DNU/DNUL, a norme ISO 6431
Per i nuovi progetti utilizzare i
cilindri DNC a norma
� 1 / 1.2-24
�A doppio effetto
�Per rilevamento senza

-U- Tipo in esaurimento
A01_03_005_D-DNU
2003/10 – Con riserva di modifiche – Prodotti 2004/2005 1 / 1.3-11
Cilindri DNU/DNUL, a norme ISO 6431
Foglio dati
Dati di ordinazione
Esecuzione Corsa
[mm]
Alesaggio 32 [mm]
Cod. prod. Tipo1)
Alesaggio 40 [mm]
Cod. prod. Tipo1)
Alesaggio 50 [mm]
Cod. prod. Tipo1)
Tipo base
25 14 121 DNU-32-25-PPV-A 14 132 DNU-40-25-PPV-A 14 143 DNU-50-25-PPV-A
40 14 122 DNU-32-40-PPV-A 14 133 DNU-40-40-PPV-A 14 144 DNU-50-40-PPV-A
50 14 123 DNU-32-50-PPV-A 14 134 DNU-40-50-PPV-A 14 145 DNU-50-50-PPV-A
80 14 124 DNU-32-80-PPV-A 14 135 DNU-40-80-PPV-A 14 146 DNU-50-80-PPV-A
100 14 125 DNU-32-100-PPV-A 14 136 DNU-40-100-PPV-A 14 147 DNU-50-100-PPV-A
125 14 126 DNU-32-125-PPV-A 14 137 DNU-40-125-PPV-A 14 148 DNU-50-125-PPV-A
160 14 127 DNU-32-160-PPV-A 14 138 DNU-40-160-PPV-A 14 149 DNU-50-160-PPV-A
200 14 128 DNU-32-200-PPV-A 14 139 DNU-40-200-PPV-A 14 150 DNU-50-200-PPV-A
250 14 129 DNU-32-250-PPV-A 14 140 DNU-40-250-PPV-A 14 151 DNU-50-250-PPV-A
320 34 704 DNU-32-320-PPV-A 34 705 DNU-40-320-PPV-A 34 706 DNU-50-320-PPV-A
400 32 473 DNU-32-400-PPV-A 32 475 DNU-40-400-PPV-A 32 477 DNU-50-400-PPV-A
500 32 474 DNU-32-500-PPV-A 32 476 DNU-40-500-PPV-A 32 478 DNU-50-500-PPV-A
Corsa X 10 … 2000 14 120 DNU-32-…-PPV-A 14 131 DNU-40-…-PPV-A 14 142 DNU-50-…-PPV-A
Variante S2 10 … 2000 14 186 DNU-32-…-PPV-A-S2 14 187 DNU-40-…-PPV-A-S2 14 188 DNU-50-…-PPV-A-S2
Variante S3 10 … 2000 158 844 DNU-32-…-PPV-A-S3 158 845 DNU-40-…-PPV-A-S3 158 846 DNU-50-…-PPV-A-S3
Variante S6 10 … 2000 14 919 DNU-32-…-PPV-A-S6 14 920 DNU-40-…-PPV-A-S6 14 921 DNU-50-…-PPV-A-S6

-U- Tipo in esaurimento
A01_03_005_D-DNU
Prodotti 2004/2005 – Con riserva di modifiche – 2003/101 / 1.3-12
Cilindri DNU/DNUL, a norme ISO 6431
Foglio dati
Dati di ordinazione
Esecuzione Corsa
[mm]
Alesaggio 63 [mm]
Cod. prod. Tipo1)
Alesaggio 80 [mm]
Cod. prod. Tipo1)
Alesaggio 100 [mm]
Cod. prod. Tipo1)
Tipo base
25 14 154 DNU-63-25-PPV-A 14 165 DNU-80-25-PPV-A 14 176 DNU-100-25-PPV-A
40 14 155 DNU-63-40-PPV-A 14 166 DNU-80-40-PPV-A 14 177 DNU-100-40-PPV-A
50 14 156 DNU-63-50-PPV-A 14 167 DNU-80-50-PPV-A 14 178 DNU-100-50-PPV-A
80 14 157 DNU-63-80-PPV-A 14 168 DNU-80-80-PPV-A 14 179 DNU-100-80-PPV-A
100 14 158 DNU-63-100-PPV-A 14 169 DNU-80-100-PPV-A 14 180 DNU-100-100-PPV-A
125 14 159 DNU-63-125-PPV-A 14 170 DNU-80-125-PPV-A 14 181 DNU-100-125-PPV-A
160 14 160 DNU-63-160-PPV-A 14 171 DNU-80-160-PPV-A 14 182 DNU-100-160-PPV-A
200 14 161 DNU-63-200-PPV-A 14 172 DNU-80-200-PPV-A 14 183 DNU-100-200-PPV-A
250 14 162 DNU-63-250-PPV-A 14 173 DNU-80-250-PPV-A 14 184 DNU-100-250-PPV-A
320 34 707 DNU-63-320-PPV-A 34 708 DNU-80-320-PPV-A 34 709 DNU-100-320-PPV-A
400 32 479 DNU-63-400-PPV-A 32 481 DNU-80-400-PPV-A 32 483 DNU-100-400-PPV-A
500 32 480 DNU-63-500-PPV-A 32 482 DNU-80-500-PPV-A 32 484 DNU-100-500-PPV-A
Corsa X 10 … 2000 14 153 DNU-63-…-PPV-A 14 164 DNU-80-…-PPV-A 14 175 DNU-100-…-PPV-A
Variante S2 10 … 2000 14 189 DNU-63-…-PPV-A-S2 14 190 DNU-80-…-PPV-A-S2 14 191 DNU-100-…-PPV-A-S2
Variante S3 10 … 2000 158 847 DNU-63-…-PPV-A-S3 158 848 DNU-80-…-PPV-A-S3 158 849 DNU-100-…-PPV-A-S3
Variante S6 10 … 2000 14 922 DNU-63-…-PPV-A-S6 14 923 DNU-80-…-PPV-A-S6 14 924 DNU-100-…-PPV-A-S6

Kit di montaggio per cilindri a più
posizioni DPNN
Materiali:
Flangia: lega di Al per lavorazione
plastica;
perni filettati, dadi esagonali: acciaio
zincato
senza rame e P T F E
+ = aggiungere la corsa
Dimensioni e dati di ordinazione
Per∅ F1 ZJ Max. corsa
complessiva
KBK1) Peso Cod. prod. Tipo
[mm] [g]
-H- Attenzione
32 27 120 1000 2 85 13 468 DPNN-32-H- Attenzione
40 27 135 1000 2 115 13 469 DPNN-40
Per le combinazioni cilindro/kit di 50 32 143 1000 2 210 13 470 DPNN-50
montaggio per cilindri a più 63 34 155 1000 2 360 13 471 DPNN-63
posizioni non si deve superare la 80 42 172 1000 2 620 13 472 DPNN-80
corsa massima complessiva. 100 42 187 1000 2 1190 13 473 DPNN-100
1) Classe di resistenza alla corrosione 2 a norme Festo 940 070
Componenti soggetti a media corrosione. Componenti esterni, con funzione prevalentemente decorativa, a contatto diretto con l’atmosfera industriale
normale o con fluidi come refrigeranti e lubrificanti.
Collegamento di due cilindri con uguale alesaggio per formare un cilindro a 3 o 4 posizioni

2003/10 – Con riserva di modifiche – Prodotti 2004/2005 1 / 1.3-15
Cilindri DNU/DNUL, a norme ISO 6431
Accessori
Kit con perno oscillante ZNU
Il kit può essere fissato in qualsiasi
posizione sul profilo del cilindro.
Materiali:
acciaio zincato
senza rame e P T F E
+ = aggiungere la corsa
Dimensioni e dati di ordinazione
Per∅ B1 C2 C3 TD
∅
TL TM UW KBK1) Peso Cod. prod. Tipo
[mm] e9 [g]
32 30 65 80 12 12 50 65 2 300 14 210 ZNU-32
40 32 81 99 16 16 63 75 2 515 14 211 ZNU-40
50 34 93 111 16 16 75 86 2 710 14 212 ZNU-50
63 41 110 130 20 20 90 105 2 1190 14 213 ZNU-63
80 44 130 150 20 20 110 120 2 1590 14 214 ZNU-80
100 44 157 182 25 25 132 140 2 2050 14 215 ZNU-100
1) Classe di resistenza alla corrosione 2 a norme Festo 940 070
Componenti soggetti a media corrosione. Componenti esterni, con funzione prevalentemente decorativa, a contatto diretto con l’atmosfera industriale normale o con fluidi come refrigeranti e lubrificanti.
Supporto LNZ
Materiali:
alluminio anodizzato;
Dimensioni e dati di ordinazione
Per∅ CR
∅
DA
∅
FK
∅
FN HB
∅
KE NH TH UL KBK1) Peso Cod. prod. Tipo
[mm] ±0,2 [g]
32 12 E10 11 12,5 ±0,1 25 6,6 6,8 15 36 50 2 90 6 184 LNZ-32
40/50 16 E10 15 18 ±0,1 36 9 9 18 36 55 2 150 6 185 LNZ-40/50
63/80 20 E10 18 20 ±0,1 40 11 11 20 42 65 2 215 6 186 LNZ-63/80
100 25 E10 20 25 ±0,1 50 14 13 25 50 75 2 380 6 187 LNZ-100/125
1) Classe di resistenza alla corrosione 2 a norme Festo 940 070
Componenti soggetti a media corrosione. Componenti esterni, con funzione prevalentemente decorativa, a contatto diretto con l’atmosfera industriale normale o con fluidi come refrigeranti e lubrificanti.
C
il

50 32 12 27 16 70 16 60 170 2 260 5 155 SN-50
63 40 16 35 23 82 18 70 190 2 460 5 156 SN-63
80 50 16 38 24 102 18 90 210 2 700 5 157 SN-80
100 60 20 43 28 126 23 110 230 2 1280 5 158 SN-100
1) Classe di resistenza alla corrosione 2 a norme Festo 940 070
Componenti soggetti a media corrosione. Componenti esterni, con funzione prevalentemente decorativa, a contatto diretto con l’atmosfera industriale normale o con fluidi come refrigeranti e lubrificanti.
Flangia oscillante SSN
per supporto a cerniera LBG
con supporto sferico
+ = aggiungere la corsa
Dimensioni e dati di ordinazione
Per∅ CN
∅
EP EX FL L MS XC KBK1) Peso Cod. prod. Tipo
[mm] [g]
32 10 10,5 14 22 14 16 142 2 160 34 285 SSN-32
40 12 12 16 25 16 18 160 2 260 34 286 SSN-40
50 12 12 16 27 16 19 170 2 400 34 287 SSN-50
63 16 15 21 35 23 23 190 2 720 34 288 SSN-63
80 16 15 21 38 24 23 210 2 1070 34 289 SSN-80
100 20 18 25 43 28 30 230 2 1780 34 290 SSN-100
1) Classe di resistenza alla corrosione 2 a norme Festo 940 070
Componenti soggetti a media corrosione. Componenti esterni, con funzione prevalentemente decorativa, a contatto diretto con l’atmosfera industriale normale o con fluidi come refrigeranti e lubrificanti.
C
il

6
4
3
1
1.3
Non utilizzare per nuovi progetti!
-U- Tipo in esaurimento
A01_03_006_A-DNU
2003/10 – Con riserva di modifiche – Prodotti 2004/2005 1 / 1.3-17
Cilindri DNU/DNUL, a norme ISO 6431
Accessori
Dati di ordinazione – Elementi di fissaggio Fogli dati� 1 / 10.1-2
Dati di ordinazione – Elementi di fissaggio Fogli dati� www.festo.it
Denominazione Per∅ Cod. prod. Tipo Denominazione Per∅ Cod. prod. Tipo
Supporto a cerniera LN Supporto a cerniera LNG
32 5 147 LN-32 32 33 890 LNG-32
40 5 148 LN-40 40 33 891 LNG-40
50 5 149 LN-50 50 33 892 LNG-50
63 5 150 LN-63 63 33 893 LNG-63
80 5 151 LN-80 80 33 894 LNG-80
100 5 152 LN-100 100 33 895 LNG-100
Supporto a cerniera LSN Supporto a cerniera LBG
32 5 561 LSN-32 32 31 761 LBG-32
40 5 562 LSN-40 40 31 762 LBG-40
50 5 563 LSN-50 50 31 763 LBG-50
63 5 564 LSN-63 63 31 764 LBG-63
80 5 565 LSN-80 80 31 765 LBG-80
100 5 566 LSN-100 100 31 766 LBG-100
Dati di ordinazione – Regolatori di portata unidirezionali Fogli dati� Volume 2
Dati di ordinazione – Regolatori di portata unidirezionali Fogli dati� www.festo.it
Collegamento Materiale Cod. prod. Tipo
Filettatura ∅ esterno tubo

40 6 145 SG-M12x1,25 40 6 141 FK-M12x1,25
50 6 146 SG-M16x1,5 50 6 142 FK-M16x1,5
63
,5
63
,5
80 6 147 SG-M20x1,5 80 6 143 FK-M20x1,5
100
7 ,5
100
3 ,5
Dati di ordinazione – Unità di guida Fogli dati� 1 / 10.4-2
Dati di ordinazione – Unità di guida Fogli dati� www.festo.it
Per∅ Corsa Con guida a ricircolo di sfere Con guida su bronzina
[mm] [mm] Cod. prod. Tipo Cod. prod. Tipo
32 10 … 500 33 484 FEN-32-…-KF -U- 19 171 FEN-32-… -U-
40
5
33 485 FEN-40-…-KF -U- 19 172 FEN-40-… -U-
50 33 486 FEN-50-…-KF -U- 19 173 FEN-50-… -U-
63 33 487 FEN-63-…-KF -U- 19 174 FEN-63-… -U-
80 33 488 FEN-80-…-KF -U- 19 175 FEN-80-… -U-
100 33 489 FEN-100-…-KF -U- 19 176 FEN-100-… -U-
C
il
in
d